



Parafia Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła przy Osiedlu Piastów w Kędzierzynie-Koźlu

Boże Narodzenie 2006 r.

ISSN 1732-6885

NOC BOŻEGO NARODZENIA

«Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie».

I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: «Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania».

Dziś, w noc Bożego Narodzenia, to do nas skierowane zostają słowa: „Narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan”. Przeżywamy noc pełną światła: „Chwała Pańska zewsząd ich oświeciła”. Łukasz starannie opracował ten tekst, abyśmy mogli odczuć wagę słów, które rodzą w nas adorację: chwała Pańska, Zbawiciel, Mesjasz, Pan. Łukasz lubi dawać ten tytuł Jezusowi – tytuł, który w noc Bożego Narodzenia opromieniony jest już chwałą Bożą.

Dzieciątko w stajence to Bóg – co roku odżywa w nas to zdumienie. Cicha Noc, święta Noc stale na nowo oswaja nas z tym stwierdzeniem, które jest naszą wiarą i które potrzebuje całej mocy naszej wiary: Bóg jest tu, w tym Dziecku.

„Życie objawiło się i my głosimy wam życie wieczne, które było w Ojcu, a nam zostało objawione” (1 J 1,2).

Nasze życie ludzi wierzących – życie obecne i przyszłe – uzależnione jest od tego, co głoszą Jan, Marek, Mateusz i Łukasz: Dziś dla ciebie narodził się Zbawiciel, jest Nim to Dziecko, które jest Bogiem.

Dowód wprowadza nas jednak w zaskoplenie: „Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki: to będzie znakiem dla was”. Znakiem, że jest Bogiem? Powinny

być trąby, błyskawice, złoto, armie i tłumy, całe to tradycyjne zamieszanie, jakie otacza wielkich tego świata.

Bóg jest potężny... Do tego stopnia, że potrafi przyjść w ubóstwie i milczeniu! Muszę łączyć jako jedno Jego transcendencję i to Dziecko. Nie może mi umknąć – kiedy próbuję poznać Jezusa – ani Jego bóstwo, ani Jego pokorne człowieczeństwo. Tu, w żłóbku, rozpoczyna się przygoda, wobec której blaknie każda inna: oto Ktoś staje się po ludzku Bogiem i po Bożemu człowiekiem.



Jaką niesamowitą wartość musi mieć nasze życie, skoro Bóg do tego stopnia się z nim wiąże. Ale jaka niewiarygodna miłość, że tego chce. Dziś, przy żłóbku, nie mówimy: „Boże mój, jak bardzo Cię kocham”. Dziś mówimy: „Jak bardzo nas kochasz!”.

Andre' Se've

W DZIEN BOŻEGO NARODZENIA

*Wszystko jest jak przed rokiem;
na szybach srebrne kwiaty
i ten sam obraz w ramach okien;
świat biały jak opłatek...*

*Będzie wilia – Uśmiechną się ludzie,
do świątecznej zasiądą wieczerzy –
błogosławiony grudzień...
„W żłobie leży – któż pobieży...”*

*Pomyśl; na cudzej ziemi wśród obcych,
tacy jak ty młodzi chłopcy
i małe dziewczęta
zaśpiewają tę samą kolędę.*

*Pamiętaj: będą
ludzie samotni, opuszczeni,
niepotrzebni nikomu –
i nikt z nimi słowa nie zamieni,
nie zaprosi do swojego domu...*

*Weź do ręki biały opłatek,
choćbyś nawet nie miał go z kim dzielić –
i życz szczęścia całemu światu;
niech się wszystkie serca weselą...*

Z. Kunstman

**Niech Tajemnica Narodzenia naszego Zbawiciela
Jezusa Chrystusa stanie się dla nas wszystkich
źródłem głębokiej radości, nadziei, pokoju i mocy.**

**Niech Bóg obdarzy nas miłością i błogosławi
w każdym dniu Nowego 2007 Roku**

życzą księża duszpasterze i redakcja

W DZIEŃ BOŻEGO NARODZENIA

I doczekaliśmy kolejnych Świąt Bożego Narodzenia. Zastanawiałem się, co i jak napisać do naszej gazetki?

Redakcja sugeruje, aby z okazji tak rodzinnych i rodzinnych świąt pisać na tematy pogodne. No i cóż ja na to poradzę, że niezmiennie nurtują mnie właśnie wtedy tematy trudne. Bo oprócz bezsprzecznej radości z faktu wcielenia się Bożego Syna, nie sposób nie dostrzegać dramatycznych okoliczności tego historycznego zdarzenia. Okoliczności, które zagrażały również życiu tej maleńkiej ludzkiej

istoty. Niestety podobne zagrożenia istnieją do dzisiaj.

To właśnie w Dzień Bożego Narodzenia, niemałe grono ludzi, również w naszej parafii, kończy 9-miesięczny okres codziennej modlitwy o ocalenie zagrożonego życia, życia takich maleńkich istot. Są to osoby które podjęły się tak zwanej duchowej adopcji. Codziennie prosiły wszystkich członków Świętej Rodziny; Jezusa, Maryję i Józefa, aby przyczynili się do ocalenia jakiegoś malca, którego ten świat chce uznać za istotę niepotrzebną.

Wydaje się, że to tak niewiele, jedna dziesiątka różańca, krótka modlitwa no i nieustanna pamięć o Nim, przez całe 275 dni. Wśród tylu osobistych intencji, które wypada omodlić, doszła jeszcze ta jedna, która staje się ważniejsza od innych. I dręczący dylemat, jak szturmować niebiosa, aby Pan nie tylko wysłuchał, ale raczył również interweniować. Czy nasza nieudolna i kulawa modlitwa wystarczy, czy nie trzeba było więcej, gorliwiej, z większą determinacją. I to pytanie; czy czegoś nie zaniedbałem i malec nie ocalał?

Nie znamy skutków tej modlitwy, lecz znamy Boże Miłosierdzie i po wielokroć powtarzamy: JEZU UFAM TOBIE.

Pozostaje nam więc tylko jedno – powierzyć kolejną sprawę Opatrzności Bożej oraz podziękować wszystkim, którzy trwali i czuwali w tej duchowej adopcji poczętych dzieci.

Były to bity o ocalenie pojedynczych ludzkich istnień, ale wojna o prawo do zabijania trwa nieustannie. Bo jest to wojna o zaprzeczenie ludzkiego sumienia w imię wolności, demokracji, tolerancji itd.

Kiedy spotkamy się w rodzinnym gronie przy świątecznym stole, podziękujmy Bogu za dar tego spotkania, za rodzinne więzy, które wyrastają z chrześcijańskich wartości. Życie jest wartością otrzymaną od Boga i mam nadzieję, że żadne „nowoczesne” poglądy w tej sprawie, nie zmieniają naszej wrażliwości na los niewinnych istot. Myślę, że dzisiaj jest to podstawowy wyróżnik, który sytuuje każdego z nas po stronie cywilizacji życia, a nie po stronie cywilizacji śmierci. To nasz rodak, Jan Paweł II, tak stanowczo rozróżniał te światopoglądy, za co do dzisiaj bywa krytykowany. Prośmy nieustannie, aby rychłe wyniesienie Jana Pawła na ołtarze, otwarło jak najwięcej serc na prawdę o darze życia.

Pozdrawiam czytelników kolędą, którą noszę w sercu najgłębiej:
*Nie było miejsca dla Ciebie
W Betlejem w żadnej gospodzie
I narodziłeś się Jezusie*

W stajni, ubóstwie i chłodzie [DN 184]

Z poważaniem
Konserwatysta



DO NAJJAŚNIEJSZEJ PANNY

*Gdy bez Dzieciny oglądam Cię, Panno,
Dziwię się Twej urodzie:*

*Zda mi się widzę jutrzeńkę zaranną
W różanych falach na wschodzie.*

*Gdy zasię widzę Matkę i Pacholę:
To – księżyc w północnych cieniach,
Co złotolisty blask na swoim czole
Bierze w słonecznych promieniach.*

*Gdy zaś Twe Dziecię, o Matko i Pani!
Tulisz rękami do łona:
Jasnaś jak słońce, co niebom hetmani
W pośrodku gwiazd milijona.*

M. K. Sarbiewski

BOGU NIECH BĘDĄ DZIĘKI

Chce się z serca śpiewać „Bogu niech będą dzięki!”

Mijający rok zamyka historyczny dla naszej parafii etap budowy kościoła. Prace jeszcze będą trwały, ale dzień 21 października 2006 r. coś zakończył. Zakończył czas początków Wspólnoty, trud budowy, trud upiększania kościoła. Będą na nas inni już teraz patrzyli jako na „normalną

parafię”. Biskup postawi nam nowe wymagania.

A jeszcze w uszach brzmi „Gaude Mater Polonia”, które rozpoczęło uroczystość poświęcenia ołtarza i kościoła i śpiew „Lotus iste...”, który był wykonywany, gdy arcybiskup namaszczał ołtarz świętym olejem. „Bogu niech będą dzięki!”.

Często używałem określenia „wiekopomne dzieło”. Nasza świątynia będzie przez wieki o nas świadczyła, o wiernych tu mieszkających na przełomie tysiącleci. I będzie świętym miejscem uczestnictwa w Eucharystii, przeżywania świąt, przyjmowania sakramentów, chrztów i ślubów. Niech na chwałę Boga i pożytek wiernych trwa przez wieki i przybliży Boga ludziom i ludzi do Boga!

**proboszcz
ks. Edward**



SZKOLNE KOŁO CARITAS

Dnia 1 X 2006 roku przy Zespole Szkół Miejskich nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu powstało trzecie na terenie naszej diecezji Szkolne Koło Caritas. Liczy ono 29 członków, rekrutujących się głównie z gimnazjalistów. Opiekunem koła jest katecheta **Aneta Knapik-Król**.

Członkowie koła angażują się w akcje na terenie szkoły – poprzez stały wolontariat w świetlicy szkolnej, pomagając w odrabianiu lekcji i w opiece nad młodszymi kolegami oraz zbierając odzież dziecięcą, zabawek i książek. Jedną z osób ze Szkolnego Koła udziela też korepetycji w naszej parafialnej świetlicy „Arka”.

Co dwa tygodnie – w piątki i soboty – członków Szkolnego Koła Caritas można spotkać na kwestach w supermarkecie Billa. Ubrani w koszulki z logo Caritas, wyposażeni w identyfikatory i puszki stoją przy kasach pakując zakupy. Zebrane pieniądze przekazywane są na rzecz Caritas, także w naszej szkole. Z ubieranych do tej pory ponad 2 tys. zł., kwotę ok. 500 zł przeznaczyliśmy na zakup podręczników dla tych osób, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej.

Członkowie Szkolnego Koła Caritas włączają się też w prace Parafialnego Zespołu Caritas, pomagając w sprzedaży świec w ramach akcji „Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom”.

Ideą Szkolnego Koła Caritas, oprócz działalności charytatywnej, jest też formacja duchowa jego członków, a poprzez godną i miłosierną postawę dawanie świadectwa wiary wśród rówieśników.

Wszystkich młodych ludzi, którzy chcieliby włączyć się w działalność na rzecz Caritas zapraszamy do współpracy.

Aneta Knapik-Król



ŚWIĘTY MIKOŁAJ Z BENSHEIM-LORSCH

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich – Koło działające przy naszej parafii – pragnie wyrazić serdeczne podziękowanie naszym przyjaciółom z Heilige Geist Kirche za zorganizowanie akcji obdarowywania dzieci podarunkami w dniu Świętego Mikołaja. Podopieczni świetlicy socjoterapeutycznej „Arka” wyszli ze spotkania pełni wrażeń, rozradowani i po prostu szczęśliwi. Niezmiernie cieszy nas fakt, że spełniliśmy marzenia każdego dziecka. Ten dzień każde z nich zapamięta na długo. Radzi jesteśmy, że

kolejny już raz jesteście w gronie osób, którym nie jest obojętny los naszych dzieci. Za okazane dobre serce i życzliwość – dziękujemy!

Życzymy Wam wszystkim i Waszym rodzinom, aby nadchodzące Święta Bożego Narodzenia upłynęły w miłej i spokojnej atmosferze, a Nowy Rok przyniósł 365 tylko szczęśliwych i pełnych zdrowia dni!

Przewodnicząca SRK
Teresa Dulęba

Zdjęcia: **Tadeusz Kucharski**



DZISIAJ W BETLEJEM

Tegoroczne roraty zostały zatytułowane „Dzisiaj w Betlejem”. Nie jest to tym razem okazja do wcześniejszego śpiewania kolędy pod takim samym tytułem. „Dzisiaj w Betlejem”, to obraz obecnej sytuacji i życia w mieście, gdzie narodził się nasz Zbawiciel, i gdzie dzisiaj

żyją również Jego wyznawcy – chrześcijanie.

Przewodnikiem po Ziemi Świętej jest Mały Gość, przez którego prowadzeni odwiedziliśmy ważne miejsca w historii zbawienia w Jerozolimie, Betlejem, Nazarecie i Ain Karem.

Historia tych miejsc była płaszczyzną odniesienia dla dzisiejszych warunków życia chrześcijan w Ziemi Świętej.

W roratach w naszym kościele, odprawianych o godz. 6.30 i 18.00, uczestniczyło wiele dzieci z lampionami oraz osób starszych, przygotowując się do głębszego przeżywania tajemnicy Bożego Narodzenia.

Tadeusz Kucharski



ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Każdego roku 3 maja i 11 listopada o godzinie 10.00 odprawiane są Msze święte za Ojczyznę z udziałem pocztów sztandarowych, orkiestry i wielu wiernych. Cieszy to, że każdego roku jest nas więcej modlących się w tej intencji i że przychodzą na tę Mszę świętą rodzice z dziećmi! Cieszymy się zawsze obecnością młodzieży. Pojawili się harcerze... Słowo Boże wygłosił ks. **Michał Pieńkowski** – opiekun harcerzy. Po Mszy świętej, przy pomniku



Żołnierzy AK, modliliśmy się w intencji tych, którzy oddali życie za niepodległość Ojczyzny, a delegacja „Solidarności” złożyła wiązanek kwiatów. Uroczystość zakończyło odśpiewanie hymnu narodowego i wiązanek melodii patriotycznych w wyko-

naniu orkiestry. Pamiętajmy! Ojczyzna jest zawsze w potrzebie modlitwy.

Okolicznościowe refleksje

Ci, którzy urodzili się jeszcze między 1920–1930 rokiem, wychowani byli w radości z odzyskanej po latach Niepodległości. Dlatego w dniu dzisiejszym warto porozmawiać z Babcią, Dziadkiem, a może żyją jeszcze jacyś starsi od nich krewni. W dniu dzisiejszym trzeba ich zapytać jak to było. Opowiedzą nam chętnie, a mają co opowiadać. Będą mówili również o patriotyzmie. Postawa patriotyczna zmienia swój charakter w zależności od czasów, w których przyszło nam żyć.

Bogu dzięki! dzisiaj nie musi przejawiać się w działaniach na rzecz odzyskania niepodległości. Tę już odzyskaliśmy. Patriotyzm XXI wieku to działania na rzecz umocnienia tego co polskie, tego co jest wspólnym dobrem. Patriotyzm to sposób realizowania tych wartości i cnót.

Myślmy dzisiaj o wspólnym dobru społeczności lokalnej. Myślmy o naszym mieście, osiedlu, parafii... – to nasze wspólne dobro. Każdy może coś dobrego w nie wnieść. Każdy może dobro wspólne



poszerzać, umacniać. Wiele państw ma swoje dni niepodległości. Przypominają one o ważnych i wielkich wydarzeniach.

Z tej okazji organizowane są parady i różne wielkie wydarzenia kulturalne. Może najbardziej znany jest amerykański Dzień Niepodległości. Czy nasz 11 listopada nie może być manifestacją naszych polskich wartości? Zróbmy coś, aby tak było.

Wyglądam przez plebanijne okno i widzę trzy flagi na blokach Władysława Łokietka, a dwie flagi na Leszka Białego 1, a tam mieszka 105 rodzin... Od nas zależy, jakie będą nasze święta i jakie tradycje dzieci i młodzież wniosą w następne pokolenia.

Ciekawe co my o Polsce i patriotyzmie będziemy opowiadali dzieciom, które się urodzą w roku 2030, 2040 ??

Wasz ksiądz proboszcz

ŚWIĘTO LITURGICZNEJ SŁUŻBY OLTARZA

Uroczystość Chrystusa Króla jest świętem patronalnym całej Liturgicznej Służby Ołtarza. W tym dniu wszyscy ministranci: akolici, lektorzy oraz szafarze wyrazili wdzięczność za dar bycia tak blisko Chleba Eucharystycznego, za wszystkie otrzymane łaski. Odnowili także swoje przyrzeczenia.

W trakcie wieczornej Mszy Świętej do grona ministrantów zostało przyjętych 6 kandydatów, którzy po okresie przygotowań będą mogli pełnić posługę przy ołtarzu. Są to: **Grzegorz Wójtowicz, Krzysztof Czajkowski, Piotr Stogniew, Filip Cenzorowski, Przemysław Duszkiewicz** oraz **Jakub Pawliczek**. Swoje przyrzeczenia złożyli na ołtarzu w obecności wszystkich wiernych.

Oprócz kandydatów na akolitów swoje przyrzeczenia złożyli również kandydaci na lektorów. Są to: **Mateusz Germak, Szymon Romik, Tomasz Wolak, Mateusz Kowalski** oraz **Wojciech Smuszowicz**.

Podczas Mszy świętej modliliśmy się również w intencji górników, którzy zginęli w wypadku w Rudzie Śląskiej. Modliliśmy się za ich rodziny, by potrafiły sobie poradzić w tak trudnym dla nich czasie. Także naszą modlitwą objęliśmy wszystkie inne rodziny, których dotknęła tragedia życiowa, związana z wypadkiem śmiertelnym osób najbliższych.

Służba przy Ołtarzu Pana to czas głębszego poznania Chrystusa, a także zjednoczenia się z Nim w Eucharystii. Wierzę, że okres ten zaowocuje w przyszłym dorosłym życiu tych chłopców.

Adam Graczyk

Uroczystość Chrystusa Króla to dzień Liturgicznej Służby Ołtarza. Chrystus Król potrzebuje „służby”. Ta służba jest wybraństwem, godnością i wyróżnieniem, ale zawsze zobowiązaniem.



Dawać świadectwo o Panu Jezusie w domu, w szkole, w pracy, na ulicy... Do tego zobowiązany jest każdy ministrant, lektor, szafarz nadzwyczajny Komunii Świętej.

Przez okres 20 lat w kaplicy i w kościele przy ołtarzu służyło wielu chłopców, młodzieńców i panów. W imieniu całej

Wspólnoty Parafialnej serdecznie wszystkim dziękuję za tę Służbę!

Dziękuję rodzicom i całym rodzinom – bo w tej służbie jest wiele służby rodziny. Ogromną wdzięczność mam do najstarszych ministrantów, którzy wiele funkcji przejmują na siebie, prowadzą zakrystię, przygotowują uroczystości, prowadzą punktacje ministranckie. Wracają z wyższych uczelni i w niedzielę są przy ołtarzu.

Cieszymy się, że z Grona LSO dwóch młodzieńców – Paweł i Szymek jest w seminariach.

Pamiętamy też w to święto o tych, którzy z Grona LSO odeszli do Domu Ojca. To pan Norbert Scherner, Szymek Szarek, pan Franciszek Skoczek, pan Piotr Mazurek. Niech z całą Służbą Chrystusa Króla orędują za nami!

Tworzymy grupę „starszych” lektorów i kantorów. Można się do niej włączyć. Prosimy o kontakt z ks. Jarkiem. Zapraszamy też chłopców (od klas drugich) w szeregi ministranckie! Kochani rodzice, pomóżcie w tej decyzji! Przy okazji zapraszam do Grona LSO!

Niech wezwanie „Króluj nam Chryste!” coraz głośniejsz rozbrzmiewa w naszej parafii.

ks. proboszcz

WIZYTA FRANCISZKANÓW

W niedzielę 3 grudnia gościliśmy w naszej parafii franciszkanów o. **Lecha Dorobczyńskiego**, naszego byłego parafianina oraz brata **Krzysztofa Piekieniaka**.

O. Lech został mianowany referentem d.s. powołań przy franciszkańskim klasztorze w Krakowie-Bronowicach i jeździ po Polsce z kazaniem o tematyce powołaniowej.

Na wszystkich niedzielnych Mszach św. o. Lech mówił nam o swojej drodze do zakonu i kapłaństwa oraz, przedstawiając plany pracy Ośrodka Rekolekcyjno - Powołaniowego,



zachęcał, szczególnie młodych ludzi, do uczestnictwa w różnych formach pracy tego ośrodka.

Przez tydzień o. Lech spotykał się w szkołach kędzierzyńskich z młodzieżą, przybliżając jej duchowość franciszkańską i problematykę powołaniową.

Dziękujemy Bogu za dar tego kapłana, za jego świadectwo wiary w Bożą Opatrzność i zapewniamy o modlitewnej pamięci naszej Wspólnoty w jego intencji i w intencji powołań.

Szczęść Ci Boże o. Lechu i do następnego spotkania.

Wanda i Tadeusz Kucharscy

MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI DZIECI MARIII

Patronalnym świętem Dzieci Marii jest dzień 8 grudnia. Jest to Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Podczas Mszy świętej 16 dziewcząt z naszej parafii złożyło uroczysty Akt Oddania się Matce Bożej i przyjęło medaliki z Jej wizerunkiem. Akt ten oznacza przynależność do Maryi i zobowiązuje do przestrzegania 10 przykazań Bożych, jak i 10 obowiązków Dzieci Marii. Wśród tych dziewcząt była także jedna kandydatka,



która składała swoje przyrzeczenia po raz pierwszy. Marianki ubogaciły Mszę świętą czytając Słowo Boże, niosąc dary, czy też czytając modlitwę wiernych, oprawę muzyczną podczas Mszy Świętej tworzył zespół muzyczny.

Dla Marianek Maryja stanowi „pierwowzór”. Naśladując Niepokalaną Dziewicę starają się kształtować w sobie jej rysy, by móc coraz lepiej poznawać tajemnicę Chrystusa i Kościoła, a w szczególności, by upodobnić się do Maryi.

Życie Maryi to nie tylko modlitwa i rozważania tajemnic Bożych, ale również chęć niesienia pomocy innym ludziom. Dlatego chcemy, tak jak Ona, uczestniczyć wiarą i oddaniem w codziennych czynnościach naszego życia. Warto tu wspomnieć Kanę Galilejską, gdzie za Jej przyczyną Jezus przemienił smutek w radość. Teraz Maryja w życiu każdej Marianki przemienia zwykły szary dzień 8 grudnia, w dzień niesamowitej radości i dziękczynienia.

Jako animatorka pragnę podziękować ks. Jarkowi oraz Reni – filarom tej wspaniałej „budowli”, ale przede wszystkim dziękuję Wam, Drogie Marianki, które ofiarujecie swój cenny czas i z radością przychodzicie na spotkania! Gdyby nie Wy, nie byłoby tej wspaniałej grupy, jaką są „Dzieci Marii”. Dziękuję, że jesteście!

Mirela Nongiser

Zdjęcia: **Krzysztof Wilga**

POGRZEB KS. JÓZEFA STRYCZKA

Dnia 14 listopada o godzinie 11.00 odbył się pogrzeb ks. diekana **Józefa Stryczka**, który odszedł do Pana 10 listopada 2006 r. Mszy św. odprawionej w intencji zmarłego przewodniczył i homilię wygłosił ks. bp Paweł Stobrawa, który razem z ks. Józefem przyjmował święcenia kapłańskie w 1973 roku. W uroczystości pogrzebowej, oprócz rodziny oraz parafian,



uczestniczyło ponad 120 księży. Nie zabrakło również świeckich przyjaciół, znajomych, nie tylko z rodzinnej parafii, ale również z parafii sąsiednich, z dekanatu kędzierzyńskiego.

W homilii ks. biskup podziękował ks. Józefowi za trud włożony w wybudowanie kościoła oraz kierowanie życiem parafii.

W imieniu zmarłego słowa podziękowania do wszystkich, którzy w różny sposób pomagali ks. Józefowi w budowaniu parafii, zarówno w wymiarze duchowym, jak i materialnym, skierował ks. diekan Jacek Potempa.

Po Mszy św. procesyjnie kondukt przeszedł na cmentarz blachowniański, gdzie ciało zmarłego księdza Józefa Stryczka zostało złożone do grobu.



Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie!

Tadeusz Kucharski

„Kolejarze nie dajcie się dzielić, bądźcie zjednoczeni”

Z ŻYCIA KATOLICKIEGO STOWARZYSZENIA KOLEJARZY POLSKICH

Mija kolejny rok pracy formacyjnej Katolickiego Stowarzyszenia Kolejarzy Polskich. Jeszcze tylko spotkanie opłatkowe i następny rok za nami. Jak minął? Otóż minął bardzo pracowicie. Kolejarze przez cały rok włączają się do wszystkich uroczystości, które odbywają się w naszej parafii. Wyjeżdżają też i poza parafię. Członkowie naszego Koła pielgrzymowali w tym roku do Skarżyska Kamiennej, a w ramach tej pielgrzymki na Święty Krzyż, bo przecież to Sanktuarium w tym roku obchodziło 1000-lecie rocznicę swojego istnienia.

Tradycyjnie co roku uczestniczymy w Misterium Męki Pańskiej w Konstancinie Jeziornej pod Warszawą, gdzie pracuje

nasz Krajowy Moderator ks. **Ryszard Marciniak**. Jak Bóg da, w przyszłym roku będziemy gościli go znowu w Kędzierzynie-Koźlu. No i oczywiście nie zabrakło nas w corocznej pielgrzymce na Jasną Górę, która odbyła się w dniach 4-5 listopada, a była to już XXIII kolejna pielgrzymka kolejarzy do stóp Pani Jasnogórskiej. Szkoda tylko, że pogoda nie była dla nas łaskawa. Przenikliwie zimno i deszcz ze śniegiem po raz pierwszy nie pozwoliły na odprawienie uroczystej Sumy ze Szczytu. Słuchaliśmy homilii biskupa polowego Wojska Polskiego – ks. **Tadeusza Płoskiego**. Ale wzruszyliśmy się też bardzo podczas porannej Mszy

odprawionej o godz. 6.00 w kaplicy Cudownego Obrazu, gdzie homilię do kolejarzy z całej Polski wygłosił nasz duszpasterz ks. **Edward Bogaczewicz**.

Uroczystość Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej – naszej patronki czcimy tradycyjnie 25 listopada w kościele na Pogorzeltcu – parafii kolejarzami stojącej. U nas kolejarze spotkali się 2 grudnia. Z udziałem licznych pocztów sztandarowych modliliśmy się na Mszy św. o godz. 18.00 i tak skończyliśmy kolejny już rok naszej pracy formacyjnej.

Święta Katarzyna błogosławi nasz kolejarzski trud.

Zbigniew Bar



Wielkanoc.



Boże Ciało.



Odpust parafialny.



Poświęcenie kościoła.



Uroczystość św. Katarzyny – procesja na Pogorzeltcu.



Częstochowa – Droga Krzyżowa na wałach.

ŚWIĘTO OPOLSKICH KRWIODAWCÓW



Każdego roku, w dniach 22 – 26 listopada, przypadają Dni Honorowego Krwiodawstwa. Cieszymy się, że od 5 lat w naszej parafii spotykają się z tej okazji krwiodawcy Opolszczyzny. Organizatorem VI Spotkania Krwiodawców był nasz parafialny Klub HDK PCK oraz członkowie Zarządu Okręgowego i Rejonowego HDK PCK.

Mszę świętą, w intencji wszystkich ofiarowujących dar krwi, sprawował ks. **Wojciech Modelski** – diecezjalny kape-

lan krwiodawców, któremu życzymy wielu dobrych pomysłów w szerzeniu i animowaniu krwiodawstwa w naszej diecezji.

Po Mszy świętej krwiodawcy spotkali się w „domu parafialnym” przy tradycyjnej grochówce przywiezionej z Opola.

Święto krwiodawców łączyło się też z darem krwi, który został ofiarowany przez 48 osób, czyli oddano tego dnia 21,6 litra krwi. Loteria fantowa pokryła koszty organizacji spotkania, a co z niej pozostało, będzie przeznaczona na sztandar, który Parafialny Klub chciałby poświęcić 11.02.2008 roku – na 10-lecie powstania Klubu.

c.d. na str. 7

dokończenie
ze str. 6

ŚWIĘTO OPOLSKICH KRWIODAWCÓW

Słowa uznania kieruję do wszystkich, którzy są krwiodawcami i tym darem ratują życie ludzkie! Dziękuję wszystkim członkom Klubu za propagowanie idei krwiodawstwa w naszej parafii. Podziękowanie składam także organizatorom spotkania a zwłaszcza paniom, które przygotowały ciasto, kawę, herbatę i wszystko pięknie uporządkowały.

Dziękuję panu Mieczysławowi – prezesowi Klubu – za wielkie serce. Warto

wiedzieć, że pan Mieczysław w Opolu, z rąk wicewojewody opolskiego, otrzymał Złoty Krzyż Zasługi, przyznany przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego za wieloletnią działalność w kręgu Honorowych Krwiodawców.

Oby w naszej parafii krwiodawstwo ciągle było bliskie wszystkim wiernym, a szeregi Parafialnego Klubu HDK ciągle się powiększały.

proboszcz parafii
ks. Edward



NOWY SZAFARZ W PARAFII



Z radością informuję, że do grona nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej został włączony pan **Andrzej Smuszowicz**, który dnia 10 grudnia 2006 r. otrzymał z rąk abpa **Alfonsa Nossola** upoważnienie do udzielania Komunii świętej.

Dziękuję panu Andrzejowi za podjęcie tej trudnej posługi i życzę satysfakcji z jej pełnienia.

ks. proboszcz

PRZEŻYJMY TO WSPÓLNIE

Styczeń

- 1 Nowy Rok** – Msze św. w porządku niedzielnym.
18.30 Msza św. zbiorowa za zmarłych z wypominków – I poniedziałek m-ca.
- 4** 18.00 Msza św. w intencji rodzin naszej parafii.
Msza św. zbiorowa w różnych intencjach – I czwartek m-ca.
- 5** 18.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych, od uczestników pogrzebu – I piątek m-ca.
- 6 Trzech Króli** – Msze św. w porządku niedzielnym.
15.00 Msza św. w intencji Róż Różańcowych.
18.00 Msza św. w intencji Wspólnoty Krwi Chrystusa.
- 25** 18.00 Msza św. w intencji Apostolatu Margaretka.
- 28** 11.30 Msza św. w intencji parafian – pokoleńdowa.

Luty

- 1** 18.00 Msza św. w intencji rodzin naszej parafii.
Msza św. zbiorowa w różnych intencjach – I czwartek m-ca.
- 2 Święto Ofiarowania Pańskiego** – Msze św. w godz. 6.30, 8.00, 10.00, 18.00 - Msza św. zbiorowa za zmarłych, od uczestników pogrzebu – I piątek m-ca.
- 4** 15.00 Msza św. w intencji Róż Różańcowych.
- 5** 18.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych z wypominków – I poniedziałek m-ca.
- 11 Święto Matki Boskiej z Lourdes** – Światowy Dzień Chorych
11.30 Msza św. w intencji chorych i cierpiących.
- 21** Popielec – Msze św. w godz. 6.30, 8.00, 10.00, 16.30, 18.00 i 19.30.

Marzec

- 1** 18.00 Msza św. w intencji rodzin naszej parafii.
Msza św. zbiorowa w różnych intencjach – I czwartek m-ca.
- 2** 18.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych, od uczestników pogrzebu – I piątek m-ca.
- 4** 15.00 Msza św. w intencji Róż Różańcowych.
- 5** 18.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych z wypominków – I poniedziałek m-ca.

Z ŻYCIA WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ

W rubryce tej pragniemy informować czytelników o radosnych i smutnych wydarzeniach z życia naszej wspólnoty parafialnej. Chrzt, śluby i inne sakramenty, ważniejsze jubileusze i uroczystości oraz pogrzeby, to istotne momenty w życiu każdego z nas, to ich suma stanowi o kondycji duchowej parafii.

Sakrament chrztu świętego

„Ja ciebie chrzczę w Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego” – tymi słowami następujące dzieci zostały włączone we Wspólnotę Kościoła Świętego: Bartosz Jęczmiński, Klaudia Ewa Chlebowska, Kinga Monika Jaszczuk, Katarzyna Ewa Gwioździk, Emilia Gawel, Szymon Jakub Pastyrzyk, Julia Magdalena Adamów, Amelia Maria Adamów, Tomasz Łukasz Kusiak, Kacper Jakub Kubiak, Julia Dobber, Karolina Teresa Janyk, Jan Jerzy Rapiejko.

Bóg miłosierny daje odkupienie

Polecamy miłosierdziu Bożemu tych, którzy zasnęli w pokoju z Chrystusem w nadziei zmartwychwstania:

Mirosław Szagała lat. 39	Wojciech Świnarski I. 43
Paweł Długosz I. 22	Jan Murawski I. 52
Jan Moskwa I. 67	Stefan Tarasek I. 68
Tadeusz Wąsik I. 60	Katarzyna Prysak I. 58
Aniela Litwińczuk I. 87	Nestor Czerwoniak I. 77

Niech spoczywają w pokoju.

Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła – ul. B. Krzywoustego 2; 47-232 Kędzierzyn-Koźle 12
Redagują: Wanda i Tadeusz Kucharscy – biuro redakcji.
Współpraca: Jerzy Jaksiewicz, Barbara Kwaśnicka – korekta.
Kontakt telefoniczny z redakcją pod numerem 483-73-50 w godzinach pracy kancelarii.
E-mail parafii: duchkk@opole.opoka.org.pl
Strona internetowa: www.duchaswietego-kk.pl
ISSN 1732-6885 **Zapraszamy do współpracy**

Strona parafii p.w. Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła w Kędzierzynie-Koźlu.





PARAFIA P.W. DUCHA ŚWIĘTEGO
I NMP MATKI KOŚCIOŁA W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

Dzisiaj jest czwartek,
30 listopada 2006 roku



INTENCJE MODLITWNE: --- PROSZĘ O MODLITWĘ ZA ZMARŁEGO KUZYNIA PIOTRA. --- MARJA ---

PARAFIA

Strona główna

Diecezjalne i wojewódzkie Dni HDK

Dodane: 26-11-06

AKCJA CARITAS

Nasza parafialna strona internetowa działa już od 01.12.2005 roku, w tym czasie odwiedziło ją ponad 26 tysięcy osób. Wszyscy goście otworzyli naszą stronę ponad 819 tys. razy – to bardzo dużo. Można na nią wejść, wpisując w pasku adresu przeglądarki:

www.duchaswietego-kk.pl

lub www.duch.opole.pl – te dwa adresy, prowadzą na tę samą stronę.

Dzięki Wam – gościom, można sobie uświadomić sens prowadzenia takiego serwisu. Cieszy nas duże zainteresowanie osób, które w większości przypadków pochodzą z naszej parafii i mieszkają poza granicami Kędzierzyna-Koźla, czy też nawet Polski.

Na naszą stronę, spoza granic Polski, wchodzi głównie internauci z Niemiec (551 osób) oraz Stanów Zjednoczonych (267 osób). Oprócz nich także goście z wielu innych państw odwiedzają naszą stronę – głównie z Europy (m.in. Francji, Wielkiej Brytanii, Czech, Belgii, Irlandii).

Ponad 25% osób wchodzących na nasz serwis, to „stali bywalcy”, którzy otwierają stronę przynajmniej raz na tydzień. 31% osób przegląda stronę około 30 minut, a 20% aż ponad godzinę. 38% osób przegląda ponad 50 stron w serwisie. Główny ruch można zauważyć od piątku do poniedziałku, kiedy to też pojawia się najwięcej nowych wiadomości.

Strona przez ten pierwszy swój rok doczekała się zmiany wyglądu, przez co zyskała na walorach estetycznych oraz stała się bardziej intuicyjna. Tworzona jest w języku PHP oraz HTML, dzięki czemu żadna przeglądarka internetowa nie ma problemów, by ją wyświetlić. Wszystkie skrypty Java są również tak wkomponowane, by, w przypadku braku obsługi przez przeglądarkę, nie niszczyły kompozycji strony.

Staramy się, by każde większe, a także duża część mniejszych uroczystości oraz wydarzeń odbywających się w naszej parafii, miały ślad na stronie

poprzez fotoreportaż czy notkę, z której można się dowiedzieć ciekawych rzeczy. Każde zdjęcie w fotoreportażu można powiększyć do rozmiaru 800 x 600. Niestety powiększać trzeba każde zdjęcie oddzielnie, ale jest to uwarunkowane jego wielkością. Jeszcze ponad połowa internautów używa rozdzielczości ekranu, która jest zbyt mała, by tworzyć interfejs przeglądania zdjęć w większym rozmiarze.

Istnieje również system komentarzy, dzięki czemu można pod danym wydarzeniem wypowiedzieć swoją opinię na jego temat. Jednak, by ochronić się przed niewłaściwymi wpisami, które nie wnoszą niczego dobrego, a często piętnują osoby, które są żywo związane z parafią, dodawanie wpisu odbywa się za potwierdzeniem administratora. Wolność słowa nie oznacza pisanie bzdur. Istnieje również możliwość wpisania się do księgi gości. Serdecznie zapraszam do zostawienia śladu po sobie.

Możemy się także pochwalić, że jesteśmy jedną z nielicznych parafii, która ma tak szybką aktualizację strony. Najkrótszy czas – od momentu zakończenia danej uroczystości, a umieszczeniem fotoreportażu na stronie – to 5 minut. Jednak zazwyczaj trwa to około 2-3 godzin od momentu jej zakończenia.

Serdeczne Bóg zapłać wszystkim, którzy współtworzą tę interaktywną strukturę informacyjną oraz tym, którzy pomagają nam pisząc artykuły. Dziękuję szczególnie księdzu proboszczowi, że zgodził się na stworzenie strony parafialnej i za pomoc w jej powstawaniu. Zapraszam wszystkich do odwiedzenia naszej parafialnej strony.

Daniel Kubny
– administrator strony

Statystyka wejść na stronę w 2006 roku

Miesiąc	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI
Ilość wejść ogółem	1289	1585	1576	1961	2105	2591	2130	2196	1962	3005	2979
śr. na dzień	53	45	50	65	67	86	68	70	65	96	102

Ilość wejść

